canonem de maritis non ordinandis ad sacerdotium.

ARAVSIACVM concilium, in Arau-
sia Gallæ prope Auinionem urbe, quæ
nunc Orenge nominatur, habitum tem-
pore Theodosij Iunioris. Illustravit do-
ctrinam de peccato Originis, de imbecil-
litate liberi arbitrij, de gratia & necessario
auxilio Spiritus sancti, &c. Viginti quinq;
canonibus cognitione dignissimis, ex qui-
bus sex priores ascribam, vt inde de ca-
teris iudicium fieri posse.

Primus canon. Si quis per offensam præuaricationis Adæ, non totum, id est, secundum corpus, & animam, in deteriorius hominem dicit commutatum, sed animæ libertate illæsa durante, corpus tantummodo corruptioni credit obnoxium, Pelagij errore deceptus, aduersatur scriptu-
ra dicenti: Anima, quæ peccauerit, ipsa morietur. Et, Nescitis, quoniam cui exhibetis vos seruos ad obediendum, serui estis eius cui obeditis. Et, A quo quis supe-
ratur, eius seruus addicitur.

I I. Si quis soli Adæ præuaricationem suam, non & eius propagini afferit nocuisse, aut certè mortem tantum corporis, quæ poena peccati est, non autem & peccatum, quod mors est animæ, per unum hominem in omne genus humanum transiisse testatur, iniusticiam Deo dabit, contradicens Apostolo dicenti: Per unum hominem peccatum intravit in mundum, & per peccatum mors in omnes homines pertransiit, in quo omnes peccauerunt.

I I I. Si quis inuocationem humanam gratiæ Dei dicit posse conferri, non autem ipsam gratiam facere, vt inuocetur a nobis, contradicit Esaïæ propheta vel Apostolo idem dicenti: Inuentus sum non quærentibus me, palam apparuhi his qui me non interrogabant.

I I I I. Si quis vt a peccato purgetur, voluntatem nostram Deum expectare contendit, non autem, vt etiam purgari velimus, per sancti Spiritus infusionem & operationem in nos fieri, confitetur, resiſtit ipsi Spiritui sancto per Salomonem dicenti, Præparatur voluntas a Domino, & Apostolo salubriter precanti: Deus est, qui operatur in nobis, & velle, & perficere pro bona voluntate.

V. Si quis sicut augmentum, ita etiam initium fidei, ipsumq; credulitatis affectum, quo in eum credimus, qui iustificat impium, & ad regenerationem baptis-
matis peruenimus, non per gratiæ donū, id est per

Chyv

est, per inspirationem Spiritus sancti, corrigentem voluntatem nostram ab infidelitate ad fidem, ab impietate ad pietatem, sed naturaliter nobis inesse dicit, Apostolicis dogmatibus aduersarius approbatur beato Paulo dicente: Confidimus, quia qui cœpit in nobis bonum opus, perficiet usq; in diem Domini nostri Iesu Christi. Et illud: Vobis datum est, pro Christo, non solum, ut in eum credatis, sed etiam ut pro illo patiamini. Et, Gratia salui facti estis per fidem, non ex vobis, Dei enim donum est. Qui enim fidem, qua in Deum credimus, dicunt esse naturalem, omnes eos, qui ab Ecclesia Christi alieni sunt, quodammodo fideles esse definiunt.

V. Si quis sine gratia Dei creditibus, volentibus, desiderantibus, conantibus, laborantibus, vigilantibus, studentibus, potentibus, querentibus, pulsantibus nobis misericordiam dicit conferri, non autem diuinitus, ut credamus, velimus, vel hæc omnia, sicut oportet, agere valeamus, per infusionem & inspirationem sancti Spiritus in nobis fieri confitetur, aut humilitati, aut obedientiæ humanae subiungit gratiæ adiutorium, nec ut obedientes & humiles simus ipsius gratiæ donum esse consentit, resistit Apostolo dicenti: Quid habes quod non accepisti? Et, Gratia Dei sum id, quod sum, &c.

ARVERNENSIS Synodus in Aquitania, celebrata tempore Iustiniani Imp. Inter cetera statuit, ut in Synodis nullæ aliæ causæ proponantur, priusquam ea, quæ ad fidem & confirmationem dogmatum & disciplinam Ecclesiæ pertinent, finiantur.

AVRELIENSIS 33. Episcoporum à Clodouæ I. rege Galliæ conuocata circa annum Christi 500. Instituit rogationes seu Litanias triduo ante festum Ascensionis. Fecit decreta de confugientibus ad Ecclesiæ, de redditibus ecclesiæ dispensandis. Item, ne Abbates & Presbyteri sine assensu Episcopi pertant à Principibus vel alijs beneficia Ecclesiastica. Item, ut Abbates Episcopis subiecti sint.

AVRELIENSIS II. & III. tempore Iustiniani primi Imperatoris, repetiuit veterum Conciliorum decreta, de Synodis quolibet anno semel habendis, de ordinatione Episcoporum, de Simonia vitanda, de casibus quibusdam matrimonialibus, de continentia Clericorum à proprijs vxoribus, de Abbatibus, ut episcoporum præceptis obtemperent, de bonis Ecclesiasticis, &c.

AVRELIENSIS IIII. circa annum Christi 560. tempore Childeberti regis, inter cetera ad disciplinam & redditus Ecclesiæ pertinentia, sanxit, ut dies Paschæ, & quadragesima ab omnibus æqualiter serueretur, ut in Missâ vinum merum, non mixtum aqua offeratur, ut Sacerdotes cum coniugibus suis non habent communem leætum.

AVRELIENSE V. eiusdem regis tempore, damnat Nestorij & Eutychis dogmata, prohibet Clericis familiaritatem mulierum, prohibet Simoniam & rapinas bonorum ecclesiæ, instituit ordinem iudicij in accusatione episcoporum seu clericorum.

BASILIENSE concilium anno Christi 1431. mense Decembri incoatum est. Primi duo anni ferè consumti sunt in citatione & accusatione Pontificis Eugenij IIII. qui Basiliense concilium disoluere conabatur.

Sessione 4. Boëmis ad concilium vocatis fatus conductus, seu securitas iuxta formâ Aegre ab ipsis præscriptâ, mittitur.

Sessione 16. recipiuntur oratores Pape ad concilium missi.

Acta cum Græcis ad concilium venturis recensentur Sessione 19. 24. 25. 32.